
 

   

CUP: H44D22003420006 

Codice meccanografico CEIC88600V - codice fiscale 93082000618 - Codice Univoco UFOGP3 
 

sito web: www.scuoladefilippo.edu.it - Tel. 0823/457517 - email: ceic88600v@istruzione.it - PEC: ceic88600v@pec.istruzione.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

Istituto Autonomo Comprensivo 
“De Filippo – DD2” 

 
Via G. Ungaretti, 2 - 81020 San Nicola La Strada (Ce) 

  

 

 Agli atti dell’Istituzione Scolastica 

 Al sito web 

 

 

DETERMINA ACQUISIZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 

(art. 10 comma 5 D.I. 129/2018) 

PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica 

Progetto: “De Filippo per tutti” 

CUP: H44D22003420006 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 17 del 27.01.2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, con particolare riferimento all’art. 10; 

VISTO il Decreto di destinazione  

il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse 

per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. 53038 del 17.03.2023 dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa 

e resilienza del Ministero dell’Istruzione e del Merito finalizzato a regolamentare i rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “De Filippo per tutti”, CUP: H44D22003420006, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

ATTESA la necessità di apportare una modifica al programma annuale per l’inserimento di un nuovo progetto così 

come da Nota di autorizzazione sopra richiamata; 

CONSIDERATO che l’importo impegnato a favore di questa istituzione scolastica risulta essere pari ad € 76.138,23;  

D I S P O N E 
l’inserimento nel programma annuale 2023 del seguente nuovo progetto Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15642 - CUP: 

H44D22003420006. 

 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo (€) 

02 03 4 

FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA – 

Altri finanziamenti dall’Unione Europea – “Next 

generation EU – PNRR” 
 

76.138,23 

http://www.scuoladefilippo.edu.it/
mailto:ceic88600v@istruzione.it
mailto:ceic88600v@pec.istruzione.it




 

   

CUP: H44D22003420006 

Codice meccanografico CEIC88600V - codice fiscale 93082000618 - Codice Univoco UFOGP3 
 

sito web: www.scuoladefilippo.edu.it - Tel. 0823/457517 - email: ceic88600v@istruzione.it - PEC: ceic88600v@pec.istruzione.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

Istituto Autonomo Comprensivo 
“De Filippo – DD2” 

 
Via G. Ungaretti, 2 - 81020 San Nicola La Strada (Ce) 

  

 

 

SPESA 

Aggregato Voce Descrizione Importo (Euro) 

A03 A03/2 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – 

D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I1.4-2022-981-P-15642 - CUP: H44D22003420006 

76.138,23 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

f.to prof. Giovanni Spalice 
L’originale firmato digitalmente, ai sensi del 

D. Lgs. n. 82/2005 e relative norme tecniche, 
è tenuto presso l’Ufficio scrivente 

 

 

 

http://www.scuoladefilippo.edu.it/
mailto:ceic88600v@istruzione.it
mailto:ceic88600v@pec.istruzione.it

		2023-03-28T14:34:42+0200
	GIOVANNI SPALICE




